
Y Praze 8.6. 2009

Vyjádření vedoucího bakalářské práce

Vyjádření vedoucího k předloŽené bakalářské práci Zuzany Beranové: ,,Kamenná moře na

Šunravě...

Kamenná moře patří kjedněm znejnápadnějších akumulačních forem reliéfu. avšak

v odborné literatuře jsou rreprávem opomíjena. Je to dáno částečně genetickou lreterogenitou a

polygenezí. PředloŽéná bakalářská práce Zuzany Beranové tématicky navazuje na ročníkové

p'a.. Jan'v Smolíkové a Moniky Vejrostové, které byly zaměřené na základní prostorovou
,ana|ýzu 

kamenných moří v Krkonošícli' resp. Hrubém Jeseníku. PředloŽená práce přináší

navíc oproti výše jmenovaným rozsáhlejší rešerši obecně o kamenných mořích a podobných

akumulačních tvarech u ,ěi^é,.,,u sofistikovarrější zpracování podobností morfometrických

charakteristik těclito tvarů pomocí shlukové analýzy. PředloŽená práce vzrrikla jako část

projektu: ,.Rekonstrukce vývoje geosystémů na Šumavě v pozdním glaciálu a v holocénu..;

GAAV KJB 3004ó0803.

Cí1em práce Zuzany Beranové bylo vymeziÍ na základě dostupných datových zdrojů

lokality výskýtu kamenných moi.í na Šumavě a tyto tvary polohově charakterizovat.

poprípadc definor,at zákonitosti jejich rozrnístění a klasif,rkovat je do skupin na základě

morfometrie.

Struktura. fonrra a obsah práce:
Předlož,ená práce tná ó6 stran, Ó vloŽených příloh.6 tabulek a36 obrázků' PředloŽená

práce je tvořena osnri základními kapitolami a respektuje strukturu odborných textů, tj.

bbsahqe úvod, metodiku, stručnou FG charakteristiku. rešerši týkající se problematiky

kamennýclr moří, výsledky, diskusi. závěr a Seznam literatury. Nejhodnotnějšími kapitolami

jsorr výsleclky (str' 41-52) a diskuse (str. 53-58), přičemŽ nejdůleŽitější poznatky byly shrnuty

v závěiu (str' 59-ó0). V diskusi autorka vyuŽívá moŽnosti srovnání s podobně metodicky

vedenými pracemi v Krkonoších a Hrubém Jeseníku' přičemŽ je si vědoma specifik reliéfu a

krajiný Šu-uuy, zejména omezení, které vyplyvá ze zak5ní povrchu lesem' Clenění textu do

kapitol a subkapitól je prehledné a logické. RovněŽ technické provedení textové části i

g,áti.t.1i.h příloh předloŽené práce je na velmi vysoké úrovni. Text je psán obratným jazykem

odborného stylu. Citor,'ání pouŽitých zdrojťr je v souladu s citační etikou.

Zhodnocení:
Zuzana Beranová zača\a na své bakalářské práci pracovat v říjnu 2008' Konzultace at'

uŽ se školitelem či konzultantkou RNDr. Klárou Vočadlovou navštěvovala pravidelně a tak

bylo moŽné případné probléniy či nedostatky odstranit v prťrběhu řeŠení bakalářské práce' Při

resení problémů postttpovala samostatně a nebo se snaŽila navrlrnout jejich řešení. Pozitivně
je třebá ohodnotit. Že si uvědomovala limity pouŽitých metod, ze1ména při vyhodnocování

vlivu orientace ke světovým stranám. Dostatek času ji unroŽnil provést poměrně rráročný

přepočet této charakteristiky skrz HLI.
PředloŽenou bakalářskotr práci Zvzany Beranové 1 1notím kladně a donoručuji ji

k obhajobě s k|asifikací výborně.

,zpracov aI..,RNDr. Marek KříŽek, Ph.D'

Katedra fyzické geografie a geoekologie Přf UK, Albertov 6, Praha 2' l20 00


